
Cogisird ems Pam box OPN 

.41S 590 

rielkowt una «am ti.  OPII  

4211 0'8 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště  strojírenské a stavební, Jeseník, PŘiLOHA Č. 6 K PODÁNÍ NABÍDEK 

chnůovoter ovede inVev finny 

Poiadovane Wake  Specifikace  :boll  (dodavatel  dopini tech nick* specif Mace  nabízen  e dodevIcy) ovis Dint Coos • DM 

C110 wustr011 

-, M,Piftlokli 14,1i:inmost ineci  tout), .Wielinnin 
- Pao  potah  4,449notwhi ,9191.94s,Sidaw a 
Pritiez inolmitinn &lain 25+75 OM 

n mAinci ponnriu vintene SAIN 
n pirono,t polonovani 0,001 men 

• Of MAI yle1141, .1.400001/min 
Iťennaimainent 114 1/ni 
Algid Amino, .Sieinens Sinionenk 8/90 

- 00E1041.14,000 It4V 3,49dr AV a 1.9,3 * c.„74 rii 
• Almon., 2100 kg 
Pnichod vietrnr 530,0, 

• Sktiiirlin Airtime verini roil iyo &Inn 5.241/rom 
ntininron nneny milinh nag In him 430 Min 

1373800 161i2295 

NC NA; 

•Piikon 33)8W 
mpo.,,,,,,,,p06 gfule 3.00 Vi SO 11/ 

- Ronne °tack min 10-1000.7nCironn 
• Abrt inninEly jain-minilio MIA SOO e WO min 

- AM,  W.A.,  P.A..,  A nAn CA,Z 6C(1/530/51.11 /Am 
• upokmiateln4 min arm., nojetimdAhY 0321725 +39,1 

Mite ‚Airing 5.0111 
• Plimmin ingtilmnui g  i  a tali, ANO  to. imp./ ,,,,,, 

• Plenaltro imhonti mararii I/O'  tailli sciblabkern, spotacim sjzfahosso  ANO  
• Maio wi tern Siernens Simonet ik CM O 
1091.9 komtoiArr tiled,  Mom. ÝI 063}i omit 'WM php1OSNIVIIVIVIte  ANO  

- vymemi matting, AM) 20 pan: 
- alty1olos tan4nobn‚bium vtenté to/Nvors ANO  
• Nilisiiiimmi condo Pin ,0,91,A051..,9  9,411,4A NO 
- Ohm.. mum:, clitudini errniěci a cc:IA:Arm 441) 

17  2134193 

gottiruh eOAnrt/voi-rr/nl 
Modkl.iiteti '2/50

Sonsoirs 

- .-!63113yre Wiastlo A.160- 170 min s mist arittinNin &Via,. ANO  
4. Lewin,* sitiřath/ o 2113- 200 rinn n muttrAireinsinn tdigAni ANO  

WInAtri cinto v 300 36•C 1 min ANO  
Om primn hinty NMI AVO 
AndulCni pauccien 4105,9444. 4104/11403 ANC) 
2. r>chlostni forum motor AM) 

Woo ollirk, ANO  

Are sklairlia ANC,  
Dania 1,ientnjon nosiacenim ANO  
Onda ...Mena ANO  
Oviiiiteni pt. profit,. ANO  
a,,,,.....),róPtA AN')  
Orgitclni mdie polohi• ANC 
Pririrtin iino itvi,  asy ANO  
inin dl/lemuj high. WOO Inn, GanIneelignOrnli I tea elem. C BOIS ANO  

347990 421000 

Codskstel se fin.° Isvatuje 4194131  +bah  dle twecten. InsellAssx A garaninm'A Cena ta i.C.Dtelt1ciodans tio4S.19 /ti 'A:nth 3 90141e4 la00119) loredons ni 



ROMI 

Nabídka Č. NI 18-00012 

Frézovací 3-osé vertikální centrum 
ROMI D600 

Vypracoval:  
Ing. Martin Novak 
CNC invest, s.r.o.  
Polygrafická  679/16 
108 00 Praha 10 
Mob.: 602 206 840 
Email.: m.novakacnc-invest.cz  

V Praze 12.4.2018 1 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



4 f.4-71,0144 
Attn: 

.1 .r• . 
^.,41. - 

• 
• 

f , I. ' - 
•_14Z2 

": " - • —  

tr 4.  is. bmi•r. 

>I* - 
WOW' arvisow. sag,  

x *4 '4n - v 

-471%."2:1P3ZUTZLI  
7441024.:4,6  

4454 41 :4 ' !I • • ?, • Title t it4e.  hJ 

Krédo braziské firmy ROMI je,, Když kupujete ROMI stroj,kupujete víc než stroj, 
kupujete užitečný a efektivní výrobní řešení", Firma ROMI v roce 2011 slavila 
150.000 vyrobených strojů  za vice než 80-letou tradici. V portfoliu firmy je výroba 
soustruhů  až do průměru 2600mm, frézovacích center 3-osých i 5-osých, 
vertikálních soustruhů. 

- Ill In Santa Bz,.frora cfiDefi!.? š. :HI 

V případě  3-osých frézovacích center je ve výrobním programu 6 velikostí strojů.  

Vic 

iwallawk ameionnettal 

Li 

von ' '; 

eiateinfestiff ivforgsw* 

1 

V Praze 12.4.2018 2 Vypracoval:  big.  Martin Novák 



Frézovací centra se vyznačuji velkou univerzálnosti, produktivitou a přesností, 
které jsou dány celkovou tuhostí stroje, teplotní a geometrickou přesností stroje. 
Tuhost stroje je zaručená masivníma odlitky z litiny, speciálně  navržené pro 
obráběcí stroje. 

Pro minimalizaxi teplotních deformací, vibrací a omezení řezných sil jsou při vývoji 
obráběcích center používány nejmodernější výpočetní metody a celý proces návrhu 
stroje je konstruován v 3D  CAD  a výpočetně  ověřen přes  CAE  moduly. 

Nejen použité materiály, masivní základové lože z litiny, ale i přesnost montáže a 
její neustálá kontrola při výrobě, dávají výslednému stroji jeho dlouhodobou stálost 
přesnosti. Též je zaručeno výborný tlumení vibrací i při velmi produktivním obrábění 
s velkým Ciběrem materiálu. Stroje ROMI se vyznačuji vysokou spolehlivostí a 
bezporuchovostí. 

V Praze 12.4.2018 3 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



80bit  NANO  přesnost 
CPU PPU260 
IPO cyklus 2ms 
CNC interní paměť  3MB 
128 nástrojů  
čtení 100 bloků  dopředu 
zdokonalený povrch — pro formy 

Stůl 
• Rozměry stolu 
• T- drážky 
• Max. zatížení stolu 

Posuvy 
• X osa 
• Vosa 
• Z osa 
• Vzdálenost vřetene od stolu 
• Rychloposuv X/Y/Z 

mm 500x840 
mm 18x5x89 
kg 800 

mm 600 
mm 530 
mm 580 
mm 115-695 
mm/min 30000 

Řídící systém Sinumerik 828D s barevným LCD 10,4" monitorem a 
programovacím průvodcem (dialogové programováni) umožňuje jednoduché 
programování bez nutnosti používáni standardních ISO kodů. Samozřejmosti jsou 
naprogramované frézovaci cykly, jednoduchá možnost editace, 128 offsetů,  
management  životnosti nástrojů, 3Mbytes paměti, editace na pozadí a grafická 
simulace obrábění. Dále USB port, výstup pro paměťovou kartu  (Compact Flash 
card)  a případně  možné připojení do sítě. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

V Praze 12.4.2018 4 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



• Pracovní posuvy In/min 0-20 
• Přesnost X,Y,Z (IS013041-4) pozice mm 0,006 
• Přesnost X,Y,Z (15013041-4) opakovatelnost mm 0,0025 
• Kruhovitost při lineární interpolaci X,Y (IS010791-6) mm 0,050 

Vřeteno 

• Kužel vřetena 40 
• Otáčky vřetena RPM 10000 
• Výkon vřetene (56 40%) KW 16,5 
• Kroutici moment (S6 40%) Nm 82 

Automatická výměna nástrojů  ATC 
• Počet nástrojů  v zásobníku N. 20 
• Max průměr nástroje: 

- bez prázdné pozice mm 105 
-S prázdnou pozici mm 210 

• Max délka nástroje mm 254 
• Max váha nástroje kg 6 

Vnější rozměry a hmotnost 
• Hmotnost kg 5.000 
• rozměry plošné mm 2120x2280 
• výška mm 2700 

VYBAVENÍ STROJE 
Řídící systém Sinumerik 8280, 10,4" grafický barevný monitor LCD, který umožní I 
dílenské programování s grafickou podporou,  dale  programování v ISO, intuitivní a 
strukturované programování. Umožní přenos do výukového systému ShopTurn a  CAM  
systému WorkNC. Řídicí  system  je shodný s CNC soustruhem i stejnou grafickou 
podporou 

Litinová konstrukce všech hlavních součásti stroje 
Výkon motoru vřeteniku 16,5  kW  (S6-40%) s plynulou změnou otáček 10-10000 ot/min 
Kužel vřeteniku  SK-40 
Automatický systém mazání s jemnou filtrací 
Automatický měnič  nástrojů  s kapacitou 20 kusů  pro těleso držáku SK40 
Kompletní chladící systém (10 l/min 2bary, 0,18Kw/0,24HP) 
Chlazení nástroje chladící emulzi i vzduchem, agregát pro vnější chlazení nástrojů  
Přerušení pohonu motorů  při kolizi s obrobkem, upínacím systémem 
Digitální střídavé regulační pohony vřetena a os X,Y,Z 

Dotyková obrobková sonda včetně  softwaru 
Nástrojová sonda pro přednastavení nástrojů  

V Praze 12.4.2018 5 Vypracoval: ing. Martin Novák 



Možnost připojeni k PC síti včetně  USB vstupu 
Kamerový systém pro snímání obrábění 
Chladicí čerpadlo pro chlazení nástrojů  při obráběni 
Svěrák s prizmatickými čelistmi upínací kostky, šířka čelistí 125mm s nastavitelným 
dotahovacím momentem 

Napájecí napětí stroje 3 x 4001/150  Hz  
30kW - příkon 

Iné krytování pracovního prostoru s přídavnými bezpečnostními dveřmi 
s bezpečnostním zámkem. 
Závěsný typ  MPG  (ruční pulzní kolečko) 
Šroubový dopravník třísek s 200! zásobníkem chladicí kapaliny. 
Vodotěsné pracovní osvětlení celého pracovního prostoru 
Sada stavěcich šroubů  a matic. 
Sada návodů  (manuálů) na provoz, údržbu a náhradní díly. 
Průvodní dokumentace a manuál — dialog česky 
Sada klíčů  pro strojní operacace  

CE-mark  

Cena stroje v této konfiguraci je 1.763.800 Kč  bez DPH 
DPH 370.398 Kč  

Cena celkem s DPH 2.134.198 Kč  
Dodací doba: 
Dodací termín 4-5 měsíců  

Záruční podmínky: 

Záruční doba 12 měsiců  
Garantujeme nástup na servis do 24hodin! 

Instalace a školení obsluhy: 

V ceně  doprava a montáž, uvedení do provozu, zaškolení pracovníků  v rozsahu 8 
vyučovacích hodin (délka vyučovací hodiny 60m1nut) pro skupinu  max.  6 osob, školení 
zahrnuje veškeré studijní materiály 

Platební podmínky: 
Dle smlouvy 

Platnost nabídky: 
I měsic od vystavení 

V Praze 12.4.2018 6 Vypracoval:  lag.  Martin Novák 



ROMI 

Nabídka Č. NI 18-00013 

Mechatronický CNC soustruh ROMI 
C420 x 1000  

it-CZ 

V Praze 12.4.2018 1 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



Mechatronické soustruhy řady C jsou vhodné pro obrábění rozmanitých součástí, 
jak v manuální, poloautomatickém tak i v automatickém režimu. Stroje této řady 
mají též funkci  TEACH  IN  MODE,  který umožňuje první kus osoustružit manuálně  a 
další již automaticky z programu, který se automaticky vygeneroval a zaznamenal 
řídícím systémem s výrobou prvního kusu na pozadí. V pinohodnotném modu CNC 
obrábění je možno stroj programovat pomocí ISO kodu nebo pomocí dialogu a 
předdefinovaných soustružnických cyklů. 
Jednoduchá, ale zároveň  velmi robustní litinová konstrukce s žebry zajišťuje 
přesnost obráběni, teplotní stálost a dobré tlumení vibraci i při různých režimech 
obráběni. Stroj má dostatečný výkon, rychlost posuvů  a hlavně  přesnost. Zároveň  
vysoká kvalita zpracování a jednoduchost konstrukce garantuje dlouhodobou 
životnost stroje bez servisních zásahů! 

Řídící systém Sinumerik 828D s 10,4 monitorem a programovacím průvodcem 
(dialogové programování) umožňuje jednoduché programování bez nutnosti 
používáni standardních ISO kodů. Samozřejmostí jsou naprogramované 
soustružnické cykly, jednoduchá možnost edita.ce, 256 offsetů,  management  
životnosti nástrojů, 3Mbytes paměti, editace na pozadí a grafická simulace 
obrábění. Dále USB port, výstup pro paměťovou kartu  (Compact Flash card)  a 
případně  možné připojeni do sítě. 

Praze 12.4.2018 2 Vypracoval: ing. Martin  Novak  



PIO±n0Sr ručmho cfl  

4. 5-linc.ncdnorťi); V IC coustr. 

• I: 

V Praze 12.4.2018 3 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



TECHNICKE PARAMETRY STROJE 

Technicka specifikace 
I 

Romi C420 

Možnosti 

:i:, , ,i.:,....p_i2.ý,til ii.iil,i,;2-i,f,  mil., :i.'-.. 

:..-1,.,:,.•;713';,...,', ,,7".., t7", 1 0 

MI, - 1. ..;-.1.,,.  

it.:  '4,$ ',.?:.<. ,,..f , l' i:3,1; ť. :::lh ,;"'.I ',..,,:1!•;.:1, 1110j .i -, ; 

1 065 

Věetenik 

, , I ínH, 4-4.000 

Posuvy 

Manualni kontk 

7 i•-.,-;„ ,,i. ;..-_,,,:i,, -.- ..-.1i -,...;:i;n1 

,.  

8.polohová automaticka ťevolverova  Maya  

'-' , ,.-.-.'1. kil i.,,:,: .-ť. :?- 

i7,..,:ki,i,,,. 

' „ , 

Velikost drieku: 

instalovany piikon 

,- '74 

' •  ,--ii'.'.'  ; ,. '4k.q, I 

Podiahova plocha - požadovana 

1 ,.: f - • 1-..:-:! T'it - I. , II -:. l' . ': f 1 .2-1 

.. ,- ,:t. I .1 r,:Ir, ,I -I' STf ,-.,,,, - tj -  f....;;  4.'...' •k•'-' '•:... 1- •r_ r-.:i4lif,0 , 1 ,-.4:4 . 

•.,V,• ..1h ,,..,ť r:, •;4: :-.3, ,,. -- I , ..,F1 ;" .I 

V Praze 12.4.2018 4 Vypracoval: ing. Martin Novák 



MECHATRONICKÝ CNC SOUSTRUH  ROW  MODEL C420 
RMMP (Romi  Manual Machining Package)  — pracovní módy stroje (opce): 

-  MANUAL MODE  (klasické obráběni pomocí dvou elektronických koleček  MPG) 

-TEACH  IN  MODE  (první kus manuálně  a další již automaticky z programu, který se 
automaticky vygeneroval a zaznamenal řídicím systémem s výrobou prvního kusu na 
pozadí, popřípadě  na COMACT FLASCH  CARD)  

-  CYCLES MODE  (pinohodnotné CNC obráběni pomoci partprogramu vytvořeného v ISO 
kódu nebo pomocí dialogu a předdefinovaných cyklů  pro operace vrtání, závitování 
vnější/vnitřní, zapichováni, hrubovad a dokončovací soustružnické cykly a upichováni. 
Předdefinována je celá řada fixních cyklů  pro standardní operace s pinou grafickou 
podporou) 

STANDARDNÍ VYBAVENÍ STROJE 
Řídící systém Sinumerik 828D, 10,4" grafický barevný monitor LCD, který umožní I 
dílenské programováni s grafickou podporou,  dale  programování v ISO, intuitivní a 
strukturované programováni. Umožni přenos do výukového systému ShopTum a  CAM  
systému WorkNC.  Rid id system  je shodný s frézovacím centrem i stejnou grafickou 
podporou 

Litinová konstrukce všech hlavních součástí stroje 
Výkon hlavního motoru vřeteniku 9kW (56-40%) s plynulou změnou otáček 
Ukončení vřeteniku ASA A2-5",vrtáni 53mm 
Plynule měnitelné otáčky od 4 do 4000 otimin, 114Nm 
Přesnost polohováni 0,001mm 
Manuální koník s vnitřním kuželem  MT-4 
Otočný hrot koníku MT4 
8-polohová automatická revolverová hlava 
Tfičelisťove universální sklíčidlo s měkkými čelistmi v rozsahu 5 — 200 mm 

Praze 12.4.2018 5 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



Sada držáků  nástrojů  pro revolverovou hlavu (6ks pro vnější nože a 6ks pro vnitřní nože) 
2x Přesné sklíčidlo na upínáni nástroje s válcovou stopkou pro CNC soustruh 
Odnímatelný zásobník na třísky 
Osvětleni pracovního prostoru — pracovní světlo 
Ruční elektronické kolečko 
Automaticky  system  mazáni s filtraci a senzorem úrovně  oleje 
Kompletní  system  chlazení s nádobou na chladící kapalinu a čerpadlem 
Kompletní elektrická instalace pro 400V, 50/60Hz 
Kompletní krytování stroje s posuvnými dveřmi a bezpečnostním  el.  klíčem 
Kamerový  system  pro snímání obrábění 
Možnost připojení k PC síti, včetně  USB vstupu 
Instalační sada šroubů  a podložek 
Sada klíčů  pro obsluhu a údržbu 
Dokumentace ke stroji (obsluha stroje a řídícího systému,programováni,ildržba a instalace 
v českém jazyce) 
Ce  mark  

Cena stroje v této konfiguraci je 1.373.800  Kt  bez DPH 
DPH 288.498 Kč  

Cena celkem s DPH 1.662.298 Kč  

Součástí dodávky je: 
V ceně  doprava a montáž, uvedeni do provozu, zaškoleni pracovníků  v rozsahu 8 
vyučovacích hodin (délka vyučovací hodiny 60minut) pro skupinu  max.  6 osob, školení 
zahrnuje veškeré studijní materiály 

Záruční podmínky: 
Záruční doba 12 měsíců  
Garantujeme nástup na servis do 24hodin! 

Dodací doba: 
Dodaci termín 4-5 měsíců  

Platební podmínky: 
Dle smlouvy 

Platnost nabídky: 
I měsíc od vystaveni 

V  Praze  12.4.2018 6 Vypracoval:  lag. Martin Novak 



A••• - 

Nabídka Č. NI 18-00014 

Přesný soustruh TH4210 D 

MCZ 

V Praze 12.4.2018 1 Vypracoval: ing. Martin Novák 



Přesný soustruh 1H4210 D vybaveny vodícím a tažným šroubem pro snadnou obsluhu s 
digitálním odměřováním polohy DPA 21. Volitelně  v provedení VARIO s plynulou regulaci 
otáček pomoci frekvenčního měniče zn. Lenze. 

Kalené a broušené vodicí dráhy lože 

Chladicí zařízeni se zvláštní nádrži chladicí kapaliny. ukazatelem hladiny a odlučovačem oleje 

Zaručená házivost čela viletene <0,015 mm 

Kalené a broušené vřeteno běži v olej lázni. Je uložené ve dvou přesných nastavitelných kutelikovych lotisoich 

Pravý I  levy  chod lze přepnout na podélném suportu 

Centrální jednotka mazání v podélném suportu 

Podstavec a lože soustruhu odlity z jednoho kusu litiny 

Ochranný kryt vodicího šroubu 

Nožní brzda pro nouzové zastaveni 

Bezpečnostní ruční kola v ose X a Z 

Koník lze přestavit o ± 10 mm pro soustružení kuželu 

Soustruh je osazeny 3-čelisťovým sklíčidlem  desire  výroby TOS Svitavy 

Digitální odměřováni polohy DPA 21 

Přehledná fáliova klávesnice, chrání  peed  stříkající vodou 

Vysoká pracovní přesnost 

Snížené procento chyb 

Osa X, Y, ZO, Z s 8-mistnyrn displejem 

Součesti dodávky je senzor pro snímání otáček vřetene - 

Skleněná pravítka 

Plně  vybavený soustruh s přepínáním posuvu a stoupáním v provedeni s digitálním odměřováním 
min. délka mezi hroty 1000 mm 
Žebrované prizmatické lože ze šedé litiny, induktivně  kalené a přesně  broušené 
Kalené a broušené vřeteno běží v olejové lázni. Je uloženo ve dvou přesných nastavitelných kuželíkových 
ložiscích 
Garantovaná házivost čela vřetene < 0,015 mm 
Ozubená kola vřeteníku jsou kalená a broušená 
Současnému zapnutí posuvu vodícího a tažného šroubu je zamezeno blokováním 
Bezpečnostní spojka tažného šroubu 
Chod vpravo- vlevo se přepíná pomoci spouštěcí páky 
Podpěťový spouštěč, nouzový vypínač  a jištění motoru 
Chladící zařízení a osvětlení stroje 
Provedeno podle  DIN  8606 (nástrojářská přesnost) 
Vybaveni pro plynulou regulaci otáček 

Rozsah dodávky: 
3- čelisťové skličidlo o 160— 170 mm s nastavitelnými čelistmi 
4- čelisťové sklíčidlo o 180— 200 mm s nastavitelnými čelistmi 

V Praze 12.4.2018 2 Vypracoval: Ing. Martin Novák 



deska 0 350 mm  

Da  pevné hroty MK3 

Redukční pouzdra MK5/MK4, MK4/MK3 

2- rychlostní hnací motor 

Stěna ostřiku 

Chladící zařízení 
Kryt sklíčidla 
Doraz s jemným nastavením 
Brzda vřetene 
Osvětleni prac. prostoru 
Olejová náplň  
Digitální měřič  polohy 
Pravítka pro dvě  osy 

Cena stroje TH4210 D v této konfiguraci je 347.990 Kč  bez DPH 
DPH 73.078 Kč  

Cena celkem s DPH 421.068 Kč  

Součástí dodávky je: 
Montáž ,Doprava, Uvedeni do provozu 
Zaškolení min. v rozsahu 4 vyučovacích hodin pro skupinu  max.  4 osob, jedna vyučovací 
hodina má délku 60 minut, školeni zahrnuje veškeré studijní materiály 

Platební podmínky: 

Die smlouvy 

Platnost nabídky: 

I měsic od vystaveni 

V Praze 12.4.2018 3 Vypracoval: Ing. Martin Novák 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

